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یک قاضی کانادایی اجرای قانون ممنوعیت 
استفاده از پوشش برقع در استان کبک را به 

تعویق انداخت.
به گزارش رویترز، یک قاضی کانادایی اجرای 
مصوبه جدید استان کبک مبنی بر ممنوعیت استفاده 

زنان مسلمان از پوشش برقع در اماکن عمومی را به تعویق انداخت. این اقدام 
پیروزی موقتی برای آن دسته از فعالان مدنی است که این قانون را خلاف 

قانون اساسی و تبعیضی علیه زنان مسلمان می‌دانند.
این قاضی قانون ممنوعیت پوشاندن چهره را تا زمانی که دولت 
دستورالعمل‌هایی را برای نحوه اعمال این قانون و اعطای معافیت‎های آن 

مشخص نکرده است، به حالت تعلیق درآورد.
مدیر اجرایی شورای ملی مسلمانان کانادا از حکم این قاضی کانادایی به 

عنوان یک »گام موفقیت‌آمیز« یاد کرد. 
این تصمیم به دولت محلی کبک فرصت می‌دهد جزئیات مربوط به نحوه 

اعمال این قانون را ارائه دهد.
قانون ممنوعیت استفاده از پوشش برقع که در اکتبر تصویب شد، شامل 
همه افراد از معلمان و دانش‌آموزان تا کارکنان بیمارستان، افسران پلیس و 

رانندگان اتوبوس می‌شود.
با اینکه در این قانون نامی از مذهب خاصی برده نشده، تمرکز اصلی آن 
بر اقلیت کوچک زنان مسلمان است که در اماکن عمومی برای پوشاندن چهره 

خود از برقع استفاده می‌کنند.
دولت لیبرال استان کبک که در دادگاه از این قانون حمایت می‌کند، 
اذعان دارد قانون منع پوشش برقع تبعیضی علیه زنان مسلمان نیست و تنها 

به دلیل مسائل امنیتی، احراز هویت و تقویت ارتباط میان افراد لازم است.
وزیر استان کبک در مجلس ملی کانادا به خبرنگاران گفت: من با این 

قانون مخالفتی ندارم، زیرا با اساسنامه شهر مغایرتی ندارد.
مخالفان این قانون معتقدند منع پوشش برقع، اقلیت زنان مسلمان را که 
مورد تهدید و خشونت قرار گرفته‌اند مورد هدف قرار می‌دهد. طبق آمارهای 

سال 2011 کانادا، از جمعیت 8 میلیونی کبک، 243 هزار نفر مسلمان‌اند.
پیش از این، فرانسه، بلژیک، هلند، بلغارستان و ایالت بایرن آلمان 
محدودیت‌هایی را برای استفاده از پوشش برقع در مکان‌های عمومی در 

نظر گرفته‌اند.

ممنوعیت فروش کباب ترُکی در شهر‌های 
مختلف اروپا می‌تواند علاوه‌بر بحران صنعت غذا، 

موجب تورم و کاهش نرخ‌اشتغال شود.
به گزارش پایگاه اینترنتی اکسپرس، مقامات 
اتحادیه اروپا، پس از آنکه لایحه ممنوعیت فروش کباب 

ترکی در خیابان‎های شهرهای اروپا را تسلیم کردند، به تبعیض متهم شدند.
بر این اساس، مقامات اتحادیه اروپا اعلام کردند فروش کباب ترکی در 
مغازه‌های کنار خیابان در شهرهای اروپا ممنوع است. علت این ممنوعیت 
وجود درصد بالای فسفات در تکه‌های بزرگ گوشت است. به گفته آنها، 
فسفات یکی از دلایل بروز بیماری‌های قلبی و عروقی است و این ماده باید 

از مواد غذایی حذف شود.
این در حالی است که بسیاری از اعضای این صنف ضمن متهم کردن 
مقامات اتحادیه اروپا به تبعیض، معتقدند ممنوعیت مشابهی باید برای فروش 
انواع سوسیس‌هایی که حاوی مواد شیمیایی است، اعمال شود. از سوی دیگر، 
اعضای این صنف اعلام کردند فسفات یک افزودنی است و باعث آبدار شدن 

گوشت و دلپذیر شدن طعم آن می‌شود.
منتقدان معتقدند، پارلمان اروپا با این تصمیم نابودی صنعت طبخ کباب 

ترکی در اتحادیه اروپا را امضاء کرده است.
این لایحه در دست بررسی است و تا دو هفته آینده پارلمان اروپا نتیجه 

نهایی را اعلام می‌کند.
در هر حال ممنوعیت فروش کباب ترکی در شهرهای اروپا می‎تواند علاوه‌بر 

بحران صنعت غذا، موجب تورم و کاهش نرخ ‌اشتغال شود.
اوایل سال جاری میلادی یک کمپین انگلیسی غذاهای دریایی، تحقیقاتی 
انجام داد که نشان می‎دهد در سال 2016 صنعت غذاهای فست فود، مبلغی 

بالغ بر 4/5 میلیارد پوند به اقتصاد این کشور کمک کرده است.

یک زن مسلمان به دلیل داشتن حجاب، 
از ورود به داخل رستوران مک دونالد در لندن 

منع شد.
به گزارش تلگراف، این دانشجوی مسلمان 19 ساله 
اعلام کرد: به دلیل داشتن حجاب از ورود وی به یکی از 

رستوران‎های زنجیره‎ای مک دونالد در شمال لندن ممانعت به عمل آمده است.
وی گفت: به من اجازه ورود به داخل رستوران را ندادند و از من خواستند 

اگر می‎خواهم وارد مک‌دونالد شوم باید حجابم را بردارم.
این دانشجوی مسلمان در همان لحظه از رفتار نژادپرستانه نگهبانِ مقابل 
رستوران که به وی اجازه ورود نداد، فیلم گرفت و آن را در حساب توییتر 

خود منتشر کرد.
به دنبال انتشار این فیلم در اینترنت، سخنگوی رستوران‌های زنجیره‌ای 
مک‌دونالد در بیانیه‌ای از وقوع این اتفاق ناپسند عذرخواهی کرد و گفت: در 
رستوران‌های مک دونالد هیچ سیاستی که مانع از ورود افراد محجبه شود، 
وجود ندارد. ما از کلیه مشتریان با همه مذاهب استقبال می‎کنیم و از این 

مشتری به خاطر اتفاقی که هرگز نباید می‎افتاد، عذر می‌خواهیم!

پزشک قلابی
زاهدان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
از دستگیری پزشک قلابی که بدون داشتن مجوز قانونی اقدام به طبابت و 

توزیع داروی قاچاق می‌کرد در شهرستان زاهدان خبر داد.
سرهنگ »ابراهیم ملاشاهی« گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر توزیع 
دارو توسط پزشک قلابی در سطح شهرستان زاهدان، ماموران پس از انجام 
تحقیقات محلی و پایش‌های اطلاعاتی با هماهنگی مراجع قضایی و رعایت 
موازین قانونی و شرعی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از محل کار 
این متهم تعدادی سرم، آمپول، انواع قرص و شربت قاچاق را کشف کردند. 

همچنین متهم نیز دستگیر شد.
انهدام 4 تن فرآورده خام دامی

تبریز - خبرنگار کیهان: دامپزشکی آذربایجان‌شرقی 4 تن فرآورده خام 
دامی فاسد و غیربهداشتی را کشف و از بین برد.

بنابراین گزارش: این فرآورده‌ها شامل گوشت مرغ و قرمز و آلایشات 
مربوطه بود که توسط بازرسان کشف شده بود.

دستگیری کلاهبردار
رشت- خبرنگارکیهان: فرمانده نیروی انتظامی سیاهکل از دستگیری 

کلاهبردار در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ حمید محمدی‌نسب گفت: فردی که خود را به عنوان رئیس یکی 
از ادارات دولتی معرفی کرده بود و از این طریق از کارخانه‌های برنج‌کوبی این 
شهرستان کلاهبرداری می‌کرد توسط ماموران آگاهی این فرماندهی دستگیر 

شد. وی اضافه کرد: متهم به هفت فقره کلاهبرداری اعتراف کرد.
وی ادامه داد: ارزش برنج‌های دریافت شده توسط این کلاهبردار 350 

میلیون ریال برآورده شده است.
تیراندازی به محیط‌بان

بابل - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان بابل از دستگیری عامل 
تیراندازی به دو محیط‌بان در منطقه جنگلی بابل‌کنار خبر داد.

سرهنگ سیدمحسن جعفری گفت: پس از تیراندازی به دو محیط‌بان 
و زخمی کردن آنها از ناحیه سینه و پا با تشکیل تیم عملیاتی کمتر از پنج 
ساعت متهم به تیراندازی شناسایی و همراه یک قبضه سلاح شکاری که با 
آن اقدام به تیراندازی به سوی محیط‌بانان کرده بود شناسایی و دستگیر شد.

کشف 22 کیلو هروئین
مشهد - تسنیم: فرمانده مرزبانی خراسان‌رضوی از کشف انواع موادمخدر 

توسط مرزبانان این فرماندهی خبر داد.
سرتیپ ماشاءالله ‌جان‌ نثار اظهار داشت: در راستای انسداد کامل مرزها، 
مرزبانان مستقر در پاسگاه 17شهریور مرز دوغارون هنگام کنترل خودروهای 
عبوری توانستند 16 کیلوگرم هروئین فشرده و سه کیلوگرم هروئین پودری 

را کشف کنند.
وی در ادامه افزود: همچنین مرزبانان این فرماندهی در درگیری با اشرار 
مسلح 28 کیلو و 800 گرم حشیش، 22 کیلو و 200 گرم هروئین فشرده و 

یک قبضه سلاح و مهمات جنگی را کشف و ضبط کردند.
تیراندازی در عروسی قربانی گرفت

یاسوج - فارس: فرمانده انتظامی شهرستان بهمئی گفت: بر اثر تیراندازی 
هوایی در مراسم جشن عروسی در روستای سیاه شیر، یک پسر 12 ساله 
کشته و جشن عروسی را به مراسم عزا تبدیل کرد. محمود عدالت‌پرور افزود:  
در بررسی ماموران انتظامی مشخص شد فردی با اسلحه ساچمه‌زنی دارای 
مجوز در این مراسم جشن عروسی یکی از بستگان خود اقدام به تیراندازی 
کرده در این بین پسری 12 ساله از ناحیه سر مورد اصابت گلوله مجروح و 
توسط بستگان به مراکز درمانی در شهر لیکک انتقال داده شد که متاسفانه 

به علت شدت جراحات وارده در درمانگاه این شهرستان فوت نمود.
وی از دستگیری عامل تیراندازی خبر داد و در ادامه افزود: این فرد در 

اختیار پلیس است و اسلحه بکار رفته در تیراندازی، نیز کشف شد.
زلزله باز هم هجدک را لرزاند

تهران - ایرنا: زلزله‌ای به بزرگی 4/4 ریشتر ساعت 2و 53 دقیقه و 13 
ثانیه بامداد دیروز )شنبه( حوالی هجدک در استان کرمان را لرزاند.

به گزارش مرکز لرزه‌نگاری دانشگاه تهران، این زلزله در عمق 10 کیلومتری 
زمین به‌وقوع پیوست.

تصادف خونبار
تبریز- خبرنگار کیهان: روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های 
پزشکی آذربایجان شرقی اعلام کرد که بر اثر برخورد مینی‌بوس با یک دستگاه 

نیسان در محور تبریز- آذرشهر 22 نفر مصدوم شدند.
این مینی‌بوس حامل کارگران یک شرکت تولیدی در شهرک شهید 

سلیمی بود.
جاده تبریز- آذرشهر به دلیل واقع شدن مهم‌ترین شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی آذربایجان شرقی در آن از محورهای پرتردد و حادثه‌خیز استان 

محسوب می‌شود.
در همین حال فرمانده پلیس راه آذربایجان شرقی گفت: علت وقوع این 

حادثه در دست بررسی است.
سرهنگ جواد ناموران افزود: البته فقط سه نفر از مصدومان این حادثه 

در بیمارستان آذرشهر بستری شدند.
قاچاق سوخت

زاهدان- فارس: فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از کشف سوخت قاچاق 
در این شهرستان خبر داد.

علی عارف‌نژاد گفت: مأموران انتظامی این فرماندهی هنگام گشت‌زنی‌های 
هدفمند و کنترل خودروهای عبوری در مسیرهای مواصلاتی شهرستان به 
یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک شدند و به منظور بررسی بیشتر این 

خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: مأموران در بازرسی از این کامیون 23 هزار و 600 لیتر گازوئیل 
خارج از چرخه قانونی توزیع کشف و دو متهم را در این زمینه دستگیر کردند.

توقیف محموله قاچاق
خرم‌آباد- مهر: فرمانده انتظامی لرستان از توقیف محموله کالای قاچاق 

میلیاردی خبر داد.
سرتیپ محمد مهدیان‌نسب افزود: در بازرسی از خودروی مذکور 12 
دستگاه ماشین لباسشویی »ال‌جی«، دو دستگاه »ال‌ای‌دی« 65 اینچ سونی، 
انواع قرص و شربت و پماد و کپسول به تعداد 81 هزار و 410 عدد، هزار 
و 189 عدد انواع شربت، 455 عدد انواع پماد و اسپری قاچاق فاقد مجوز 

گمرکی کشف شد.
وی با اشاره به اینکه یک نفر در این زمینه دستگیر شد، گفت: کارشناسان 

ارزش محموله کشف شده را 15 میلیارد ریال اعلام کردند.
تصادف زنجیره‌ای

نوشهر- ایسنا: سخنگوی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 
استان مازندران گفت: برخورد زنجیره‌ای 7 دستگاه خودرو در نوشهر 4 مصدوم 
برجای گذاشت.ذکریا اشکپور تصریح کرد: مصدومین پس از انجام اقدامات 
درمانی اولیه به بیمارستان شهید بهشتی نوشهر منتقل شدند و خوشبختانه 

در این حادثه مصدومی با حال وخیم گزارش نشده است.
به گفته شاهدان در محل حادثه، هفت دستگاه انواع خودروی سواری 
زانتیا، سمند، ام‌وی‌ام، مینی‌بوس، پراید، رنو، ایسوزو بود که 3 نفر از مصدومان 

از سربازان دانشگاه افسری علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر بودند.
اطفای حریق

ساوه - ‌ایسنا: مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
ساوه از اطفای حریق در یک مغازه کپسول‌پرکنی در این شهرستان خبر داد.
نصرالله احمدی بیان کرد: با توجه به اینکه مغازه کپسول‌پرکنی بر اثر 
بی‌احتیاطی طعمه حریق شده بود و از طرفی خودروی حامل کپسول نیز آتش 
گرفته بود، آتش‌نشانان بلافاصله با استفاده از آب خودروهای آتش‌نشانی در 
مرحله اول نسبت به خنک کردن کپسول‌ها اقدام کردند تا مانع از انفجار آنها 
شوند و سپس اقدام به اطفای حریق داخل مغازه کردند. خوشبختانه خنک 
شدن کپسول‌ها مانع از بروز انفجار شد و تنها یک کپسول که در داخل مغازه 
بود منفجر شده است.وی با اشاره به اینکه این حادثه تلفات جانی دربر نداشت 
و تنها دو نفر مصدوم شدند، گفت: یکی از مصدومین توسط اورژانس و دیگری 

خودش به بیمارستان مراجعه کرده بود که مداوا شد.

وزیر بهداشت گفت: علي رغم تمام تلاش‌هايي 
كه براي كنترل ايدز صورت گرفته، هنوز آمار اين 

بيماري رو به افزايش است.
به گزارش وزارت بهداشت، سیدحسن هاشمی در 
همایش روز جهانی ایدز، با بیان اینکه در حال حاضر بيش 
از 10 هزار بيمار مبتلا به ايدز درحال درمان هستند، گفت: 
در قالب طرح تحول سلامت 11 ميليون نفر حاشيه‌نشين 
را تحت مراقبت‌هاي سلامت قرار داديم و توانستيم بيماران 

بيشتري را شناسايي كنيم.
هاشمی افزود: در كي پروژه مطالعاتی، 316 مادر باردار 
را تحت آزمايش قرار داديم و 74 مورد مادر باردار مبتلا به 
ايدز شناسايي شد كه با درمان و مراقبت، 97 درصد آنها 

نوزادان سالم به دنيا آوردند.
وی با بیان اینکه از جهت آگاهی بخشي عمومي 

كارهايي انجام شد، اما كافي نيست، اظهارداشت: از صدا و 
سيما تشكر ميك‌نم، چرا كه گام‌هاي موثري در اطلاع‌رسانی 
از این بیماری برداشت و با پخش سريال پريا موارد جديدي 
شناسايي شد و افرادي كه از بیماری خود آگاهی نداشتند، 

مراجعه كردند.
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه 300 نفر درمانگر 
ايدز به نقاط مختلف كشور فرستاده شده است، گفت: 
محققين براي گام چهارم كنترل و نظارت و درمان ايدز 

در تلاش هستند.
هاشمی با بیان اینکه اكنون بيماري ايدز در كشور ما با 
اعتياد و روابط غيراخلاقي رو به افزايش است، گفت: خود 
را با كشورهايي كه باورهاي متفاوت دارند و از ما فاصله 
دارند، مقايسه نميك‌نيم، حتي در مقايسه با كشورهاي 

همجوار‌مان نيز وضعيت خوبي نداريم.

وی با بیان اینکه اعتياد، ايدز و فحشا زيبنده تمدن 
هزارساله ما و شان انقلاب و حاكميت و دين نيست، 
اظهارداشت: بخشي از مراقبت به سياستمداران و بخشي 
به خود مردم برمي‌گردد، يعني اگر دولت كار خود را درست 
انجام ندهد، آیا مردم بايد نسبت به فرزندانشان بي توجه 
باشند؟ اين سلب مسئوليت است، چراكه وقتي با آسيب 
مواجه مي شويم، دنبال مسئولي غير از خود مي‌گرديم، لذا 

والدين بايد ايكدا مراقب فرزندان خود باشند.
وزیر بهداشت با تاکید براینکه آمار زياد معتاد، طلاق، 
ايدز و صدها گرفتاري ديگر، كارنامه خوبي براي كشورمان 
ايران نيست، گفت: باید حرف بزنیم، البته ما با بی‌عفتی و 
بی‌حرمتی مخالفیم و از آن مهم‌تر با القائات بیگانه مانند 
آنچه در سند 2030 در این حوزه دیکته می‌شود هم 
مخالفیم و باید برای صحبت کردن هنر به خرج دهیم. باید 

در چارچوب آموزه‌های دینی و ملی خودمان و آنچه که 
ریشه در فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی دارد با آسیب‌های 

اجتماعی مقابله کنیم.
هاشمی گفت: ایدز با سیگار و قلیان و تریاک متفاوت 
است و فراگیری‌اش فاجعه است و تصور نکنید، عده‌‌ای 
لاابالی به ایدز مبتلا می‌‌شوند، همه مردم در معرض خطر 
هستند و همه در كي كشتي نشسته‌ايم و ايدز سال‌هاي 

متمادي مي‌تواند ناشناخته باقي بماند.
وی با بیان اینکه كنترل ايدز دست پزشكان نيست، 
افزود: خانواده‌‌ها در خط اول قرار دارند، اگر خدمات وزارت 
بهداشت، بهورزان و مراقبین سلامت نبود، وضعیت ما از 
برخی کشورهای آفریقایی هم بدتر بود و لذا مسئولین 
موضوع ‌اشتغال، رفاه اجتماعی، فقر و اقتصاد را باید در 

صدر برنامه‌‌های خود قرار دهند.

وزيربهداشت:

بيماري ايدز در كشور با اعتياد و روابط غيراخلاقي رو به افزايش است

 دادستان تهران گفت: امروزه مسئله آب به لحاظ 
امنیتی که برای مردم و حاکمیت دارد به عنوان یکی 
از مصادیق مهم حقوق عامه تلقی شده است به 
همین علت وظایف دادستان‌ها در این حوزه بسیار 

سنگین است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عباس جعفری 
دولت‌آبادی در همایش یک روزه حقوق عامه با موضوع 
صیانت از منابع آبی، گفت: در استان تهران تعداد چاه‌های 
غیرمجاز شناسایی شده ۳۰ حلقه، تعداد چاه‌های مسدود 
شده در سال جاری ۷۵۰ حلقه، تعداد ساخت و ساز‌های 
غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه‌ها ۲۱۵ فقره و احکام 
صادر شده در این مورد ۲۵۱ مورد بوده است، بنابراین 
اقدامات خوبی در حوزه آب انجام شده است اما این اعداد 

و ارقام نباید ما را اغوا کند.
جعفری دولت‌آبادی افزود: از وزارت نیرو می‌خواهیم 
روابط خود را با دستگاه قضایی توسعه دهند و برای صیانت از 
منابع آبی کارگروه مشترکی با حضور نمایندگان دادستان‌ها 
و معاونین تشکیل شود تا درخصوص به روز کردن قوانین و 

آسیب‌شناسی بحث و بررسی شود.

دادستان تهران:

مسئله آب به عنوان یکی از مصادیق مهم حقوق عامه است

وی همچنین در حاشیه این همایش گفت: در شناسایی 
و جلوگیری از ساخت و ساز در حریم رودخانه‌ها باید قاطع‌تر 

عمل شود.
دادستان تهران ادامه داد: به لحاظ گستردگی استان 

تهران ما اولین دادستانی درسطح کشور هستیم که با ایجاد 
دادسرای تخصصی در حوزه محیط زیست با استفاده از قضات 
متخصص به پرونده‌های مرتبط با مسائل آب و پرونده‌های 

زمین‌خواری و کشاورزی رسیدگی می‌کنیم.

دادستان تهران گفت: واقعا موجب تاسف است که 
درحریم بستر رودخانه‌ها ساختمان‌هایی ایجاد و سپس 
تخریب می‌شود؛ سعی کرده‌ایم با ایجاد دادسرای تخصصی 
در بخش مقابله، شناسایی و جلوگیری از ساخت و ساز در 
حریم رودخانه‌ها تسریع ایجاد کنیم، اما هنوز آن طور که 

انتظار می‌رود این امر محقق نشده است.
روند چاه‌های غیرمجاز کاهش یافته است

قائم‌مقام وزیر نیرو نیز در حاشیه این همایش گفت: در 
سطح کشور روند چاه‌های غیرمجاز کاهش یافته اما به هر 

حال کمیتی که داریم کمیت بالایی است.
ستار محمودی افزود: در پایتخت با کمک دادستانی 
تهران و دادستان‌های استان، سیل تهاجم به سمت 
حریم تاسیسات و رودخانه‌ها محدود شده به طوری که 
بازدارندگی‌ها بیشتر و اقدامات علاج‌بخشی زیاد شده است.

وی گفت: تخریب تاسیسات مزاحم )غیرقانونی( زیادی 
براساس قانون صورت گرفته اما با همه این کارها، این 
موارد هنوز به صفر نرسیده است و نیازمندیم با همکاری 
قوه قضائیه، وزارت کشور و دستگاه‌های متولی امر شهر و 

روستا به راهکارهای بهتری برسیم.

رئیس ‌مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: هرچند شرایط فعلی 
زلزله‌زدگان مطلوب نیست، اما تمامی سازمان‌ها 
دست به دست هم داده‌اند تا کمبودها را در 

اسرع وقت رفع کنند.
محمدمهدی گویا به پایگاه خبری وزارت بهداشت 
گفت: تاکنون هیچ موردی از بیماری‌های واگیردار در 
مناطق زلزله زده شایع نشده است، چراکه صدها نفر 
از نیروهای بهداشتی به صورت شبانه‌روزی مشغول 

انجام وظیفه هستند تا چنین اتفاقی رخ ندهد.
گویا ادامه داد: چنانچه موردی از بیماری‌های 

واگیر در این مناطق مشاهده شود، با حضور و اقدام 
به موقع کارشناسان بهداشتی کنترل می‌شوند 
و امکان گسترش بیماری در بین مردم به صفر 

می‌رسد.
وی افزود:یکی از کمبودهای مردم در مناطق 
زلزله‌زده، امکانات بهداشتی مانند توالت و حمام 
است که در این رابطه اقدامات لازم صورت گرفته و 
کماکان در دست انجام است، اما با توجه به موقتی 
بودن تسهیلات موجود چنانچه بیماری واگیری 
در منطقه شایع شود، کنترل آن به سرعت انجام 

خواهد شد.

هیچ موردی از بیماری‌های واگیر
 در مناطق زلزله زده شایع نشده است

معاون لجستیک و آمادگی سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر گفت: به هیچ عنوان اقلام امدادی 

دست دوم به مناطق زلزله‌زده ارسال نشد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، سعید 
متانی با‌ اشاره به اینکه تلاش جمعیت هلال احمر در راستای 
ارائه بهترین خدمات در همه زمینه‌ها به افراد آسیب دیده 
ناشی از زلزله است، اظهار داشت: با توجه به حساسیت‌های 
موجود در بحث کمک به زلزله‌زدگان و تلاش‌ها در این زمینه، 
تمام وسایل گرمایشی، پتو، البسه و... که به مناطق ارسال 
شدند نو و قابل استفاده برای آسیب‌دیدگان بود و به هیچ 

عنوان اقلام امدادی دست دوم به مناطق زلزله‌زده ارسال نشد.
جمع‌آوری ۴۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان کمک 

مردمی توسط بهزیستی
قائم‌مقام مشارکت‌های مردمی بهزیستی کشور نیز گفت: 
14 میلیارد و 300 میلیون کمک نقدی و 26 میلیارد تومان 
کمک غیرنقدی از سوی مردم برای زلزله‌زدگان کرمانشاه 

جمع‌آوری و ارسال شده است.
محمدعلی کوزه‌گر به فارس گفت: عمده کمک‌های غیر 
نقدی از سوی مراکز بهزیستی استان‌های همجوار مناطق 

زلزله‌زده ارسال شد.

هلال احمر:

هیچ‌گونه اقلام امدادی دست دوم 
در مناطق زلزله‌زده توزیع نشد

بخشدار کوزران با بیان اینکه زلزله شب شنبه 
این بخش 11 مصدوم داشت، گفت: 9 نفر از مصدومان 
به صورت سرپایی و 2 نفر به بیمارستان‌ اعزام شدند.
حمید شرفی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در کرمانشاه 
با ‌اشاره به زمین‌لرزه 4/2 و 4/6 ریشتری در شب شنبه با 
محوریت بخش کوزران شهرستان کرمانشاه، اظهار داشت: 

زلزله شب شنبه خسارت جانی درپی نداشته است.
بخشدار کوزران با بیان اینکه در این حادثه 11 نفر 
مصدوم شدند، ادامه داد: 9 نفر از این تعداد به صورت 
سرپایی مداوا شدند و یک خانم باردار و خانم مسن دیگری 
که دچار مصدمیت شده بودند شب شنبه از درمانگاه کوزران 

به بیمارستان‌های طالقانی و معتضدی اعزام شدند.

وی به تخریب برخی از منازل روستای بازیانی بخش 
کوزران ‌اشاره و بیان کرد: 2 زلزله شب شنبه بخش کوزران 
خسارت مالی زیادی را در پی نداشته است و تخریب برخی 
از دیوارهای منازل روستایی به علت ترک‌های به جا مانده از 

زلزله 7/3 ریشتری 21 آبان‌ماه استان بوده است.
 شرفی اوضاع در بخش کوزران را کاملا عادی اعلام 

کرد و افزود: آب، برق و گاز در این بخش قطع نیست.
گزارش دیگری از ارومیه حاکی است زلزله 4/6 ریشتری 
بعدازظهر دیروز منطقه سرو در فاصله 55 کیلومتری غرب 
شهر ارومیه را لرزاند. این زمین‌لرزه ساعت 15 و 28 دقیقه 
روی داد. از خسارات احتمالی این زمین‌لرزه گزارشی اعلام 

نشده است. سرو در مرز ایران و ترکیه قرار دارد.

بخشدار:

زلزله‌ کوزران 11 مصدوم داشت

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: طرح 
بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی معوق تا پایان 

		 سال ۹۵ پایان آذرماه به اتمام می‌رسد.
به گزارش میزان، سرهنگ عین‌اله جهانی گفت: بر 
اساس قانون بودجه ۹۶ مقرر شده در صورتی که 
مالکان وسایل نقلیه نسبت به پرداخت اصل جرایم 
معوق رانندگی خود تا پایان سال ۹۵ اقدام کنند، دو 

برابری دیرکرد آنها بخشوده شود.
جهانی افزود: بر این اساس و با تمهیدات اندیشیده 
شده، مالکان وسایل نقلیه تا پایان آذرماه اگر جرایم 
معوق رانندگی تا پایان سال ۹۵ را پرداخت کنند 
می‌توانند از این تسهیلات برخوردار شده و به جای 
پرداخت جریمه دوبرابری، اصل مبلغ را بپردازند.وی 
تصریح کرد: در صورتی که مالکان وسایل نقلیه در 
مهلت مقرر نسبت به پرداخت جرایم معوق خود اقدام 
نکنند، به طور سیستمی جریمه دو برابری آنها مجددا 

اعمال می‌شود.

پایان آذر
 آخرین مهلت بخشودگی 

۲ برابری جرایم 
معوق رانندگی

در هفت ماهه سال جاري تلفات سوانح رانندگی 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل، 1/1 درصد كاهش 

يافته است.
به گزارش سازمان پزشكي قانوني كشور، در هفت ماهه 
سال جاري 10 هزار و 155 نفر در تصادفات رانندگي جان 
خود را از دست دادند،‌ در حالیکه در مدت مشابه سال قبل 

آمار تلفات حوادث رانندگي 10 هزار و 263 نفر بود.
در هفت ماهه امسال از كل تلفات حوادث رانندگي 
هفت هزار و 944 نفر مرد و دو هزار و 211 نفر زن بودند.

در اين مدت استان‌هاي فارس با 933، تهران با 756، 
خراسان رضوي با 732 فوتي بيشترين و استان‌هاي ايلام 
با 76، اردبيل با 110 و كهگيلويه و بويراحمد با 113 فوتي 

كمترين آمار تلفات تصادفات را داشته‌اند.

در هفت ماهه سال جاري 210 هزار و 657 نفر نيز در 
حوادث رانندگي مصدوم شده و به مراكز پزشكي قانوني 
مراجعه كردند كه از اين تعداد 150 هزار و 852 نفر مرد و 

59 هزار و 805 نفر زن بودند.
آمار مصدومان حوادث رانندگي در مقايسه با مدت مشابه 

سال قبل نيم درصد افزايش يافت.
در مهر ماه امسال نيز آمار تلفات حوادث رانندگي با 
كاهش مواجه بود، اين آمار از يك هزار و 467 فوتي در 
هفت ماهه سال گذشته به كي هزار و 464 فوتي در هفت 

ماهه امسال كاهش يافت.
در مهر امسال 30 هزار و 862 مصدوم حوادث رانندگي 
به مراكز پزشكي قانوني مراجعه كردند كه از اين تعداد هشت 

هزار و 555 نفر زن و 22 هزار و 307 نفر مرد بودند.

با وجود كاهش كي درصدي تلفات 

بیش از 10 هزار نفر در تصادفات رانندگي 
7 ماه امسال جان باختند

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 8 هزار و 
878 کیلوگرم انواع موادمخدر شامل 8 هزار و 
778 کیلوگرم تریاک و 100 کیلوگرم هروئین از 
سوداگران مرگ در این استان کشف و ضبط شد.

به گزارش خبرنگار مهر، سرتیپ عزیزاله ملکی دیروز 
گفت: در ادامه سلسله عملیات‌های مقابله با قاچاقچیان 
مواد مخدر و سوداگران مرگ ، مأموران با بهره گیری از 
شیوه‌های خاص پلیسی از بارانداز و تردد محموله سنگین 
مواد مخدر در منطقه جانوری شهرستان جاسک مطلع و 
با‌اشرافیت اطلاعاتی و در یک دوره ۴۵ روزه ، محل دقیق 
تردد قاچاقچیان مواد مخدر، بار انداز و محل دپوی مواد 

را  شناسایی کردند.
وی تصریح کرد: به لحاظ کوهستانی بودن مسیر 
و‌اشراف دیدبانی قاچاقچیان بر منطقه ، پس از یک 
درگیری مسلحانه بین ماموران انتظامی و‌اشرار قاچاقچی 
در نزدیکی دپوی مواد مخدر ، قاچاقچیان بعد از درماندگی 
در درگیری، با استفاده از تاریکی هوا عرصه را برخود 
تنگ دیده و از محل متواری شدند.وی با بیان اینکه 
کشف این محموله قاچاق بزرگترین کشف موادمخدر 
کشور طی پنج سال اخیر است، افزود: همچنین از 
سوداگران مرگ تعداد 5 قبضه سلاح جنگی به همراه 
مهمات مربوطه و 3 دستگاه بی‌سیم دستی از قاچاقچیان 
شدندفرمانده انتظامی استان هرمزگان با‌ اشاره به اینکه 
یک نفر از قاچاقچیان دستگیر و تحقیقات جهت شناسایی 
متهمان ادامه دارد، خاطر نشان کرد:منطقه جانوری 
منتها الیه شرقی استان هرمزگان و در منطقه‌ای مثلثی 
بین استان‌های کرمان، هرمزگان و سیستان بلوچستان 
واقع گردیده و به نوعی محل بارانداز مواد مخدر قلمداد 
می‌گردد که این فرماندهی با احداث پاسگاه جدید سدیج، 
به صورت جدی برخورد با سوداگران مرگ را در دستور 

کار خود قرار‌داده است.

ماموران گمرک بازرگان در دو عملیات مبارزه با 
قاچاق موفق شدند مقدار 115 هزار و 800 دلار آمریکا 
و 58 هزار یورو ارز مسافری قاچاق را در پالتوی مسافر 

ورودی از کشور ترکیه کشف کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، ماموران گمرک 
بازرگان در عملیات نخست با تحلیل اطلاعات مسافران 
ورودی و کنترل تردد مسافران به یک مسافر مشکوک شدند.
ماموران گمرک بازرگان در بازرسی از این مسافر که 
از ترکیه وارد کشور شده بود درخواست کردند تا محتوای 

چمدان و کالاهای همراه خود را به گمرک اظهار کند.
ماموران گمرک که به کمک تجهیزات کنترلی و تحلیل 
اطلاعات ورود مسافران به اظهار این مسافر مشکوک شده 
بودند به اطلاعات اظهاری فرد و بازرسی از چمدان این 
مسافر ورودی کفایت نکرده و اقدام به بازجویی بدنی از این 
مسافر می‌کنند.در جریان این بازجویی‌ها ماموران گمرک 
به ضخامت پالتوی مسافر مشکوک و در بررسی‌های بیشتر 

متوجه ‌شدند که اشیایی در داخل پالتو جاسازی شده است.
در بازرسی از پالتوی این مسافر و برش آن در نهایت 
ماموران گمرک موفق به کشف 115 هزار و 800 دلار آمریکا 

و 8 هزار یورو شدند.
بنابراین گزارش، از اولین عملیات ماموران گمرک 
بازرگان ساعاتی نگذشته بود که بر اساس اطلاعات مسافران 
ورودی و اطلاعات به دست‌آمده از قاچاقچی اول، ماموران 
گمرک به یک مسافر ورودی دیگر از ترکیه مشکوک ‌شدند.
ماموران گمرک این مسافر را جهت بازرسی به قسمت 
ویژه منتقل کردند اما در هنگام بازرسی، این مسافر متوجه 
لو رفتن شگرد خود شده و فرار می‌کند اما پس از فرار با 
هماهنگی و همکاری یگان حفاظت گمرک این فرد دستگیر 
شد.ماموران گمرک دوباره این مسافر را بازرسی و متوجه 
شدند به بدن وی اشیایی چسبیده است؛ در نهایت ماموران 
گمرک موفق ‌شدند در بازرسی‌های بیشتر از بدن این مسافر 

مقدار 54 هزار یورو ارز قاچاق را کشف و ضبط کنند.

توسط ماموران گمرک بازرگان صورت گرفت

کشف بیش از 173 هزار دلار و یورو قاچاق
 از پالتوی مسافر

افزون بر 8 تن موادمخدر 
در هرمزگان کشف شد

رئیس‌مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: 
در هفت ماهه گذشته چهار هزار و 100 جلد 
گواهینامه ضبط شده که بیش از 10 جلد آن 

ابطال شده است.
سرهنگ احمد کرمی اسد به فارس گفت: از این 
تعداد حدود سه هزار و 900 جلد، محرومیت مرحله 
اول یعنی 30 نمره منفی و 3 ماه ضبط گواهینامه را 
داشته‌اند و 220 جلد گواهینامه به علت محرومیت 
مرحله دوم و داشتن 25 نمره منفی، ضبط گواهینامه 

به مدت 6 ماه را به خود اختصاص دادند.
کرمی اسد افزود: بیش از 10 جلد گواهینامه در 
این مدت ابطال شده که دارندگان آن باید بعد از یک 
سال مراحل آموزشی را سپری کرده تا بتوانند پس 
از قبولی در آزمون، گواهینامه جدید را کسب کنند.

به گفته وی، دو هزار جلد گواهینامه در معابر 
درون‌شهری توسط پلیس راهنمایی و رانندگی و 
2160 جلد در معابر برون‌شهری توسط پلیس راه 

ضبط شده است.
این مسئول پلیس راهور، بیشترین فراوانی نوع 
گواهینامه ضبط شده را مختص پایه یک با فراوانی 
دو هزار و 500 جلد دانست و خاطرنشان کرد: پایه دو 
با 670 جلد و پایه سه با 330 جلد و موتورسیکلت با 
263 جلد بیشترین آمار ضبط گواهینامه را به خود 

اختصاص داده‌اند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
از انهدام و ضربه به هشت شبکه کلان و بین‌المللی 

مواد‌مخدر در استان کرمان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دادخدا سالاری اظهار 
داشت: در این رابطه 3 هزار و 286 کیلوگرم انواع مواد مخدر 
از جمله 111 کیلوگرم گل هروئین از قاچاقچیان مسلح 
کشف شده است.وی اظهار کرد: در این عملیات‌ها 12 نفر 
از قاچاقچیان اصلی دستگیر و با قرار بازداشت موقت روانه 
زندان شده‌اند و تحقیقات تکمیلی در این رابطه همچنان 
ادامه دارد.وی با بیان اینکه در این عملیات‌ها 12 دستگاه 
انواع خودرو از قاچاقچیان کشف و توقیف شده است، عنوان 
کرد: در مجموع این عملیات‌ها چهار قبضه اسلحه جنگی 
قاچاقچیان مسلح کشف و ضبط شده است.سالاری با اشاره 
به اینکه گل هروئین، یک نوع خاص و خطرناک‌تر و قوی‌تر 
از هروئین است، گفت: ارزش ریالی محموله 111 کیلوگرمی 
گل هروئین کشف شده بیش از 3 میلیارد و 330 میلیون 

تومان است.

انهدام 8 شبکه بین‌المللی 
مواد مخدر در کرمان

ضبط گواهینامه 
4100 راننده متخلف
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